

Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Lubaniu apeluje o szczególne zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas użytkowania spalinowych urządzeń grzewczych (gazowych podgrzewaczy ciepłej wody użytkowej).

W związku z trwającym okresem zimowym przestrzegamy przed śmiertelnym zagrożeniem jakie stanowi czad, czyli tlenek węgla (CO). Ten silnie toksyczny gaz jest bezbarwny i bezwonny, a powstaje w procesie niecałkowitego spalania materiałów palnych. Do jego gromadzenia w lokalach mieszkalnych przyczynia się niesprawność urządzeń kominowych, zła regulacja urządzeń oraz brak dbałości o elementy instalacji wentylacyjnych (nawiewów i wywiewów).

#### JAK ZAPOBIEGAĆ ZATRUCIU

Przede wszystkim należy zapewnić możliwość stałego dopływu świeżego powietrza oraz swobodny odpływ spalin. W związku z tym należy:

- ✓ Uchylić okno w mieszkaniu, gdy korzystamy z jakiegokolwiek źródła ognia,
- ✓ Nie zasłaniać kratki wentylacyjnych i otworów nawiewnych,
- ✓ Używać sprawne technicznie urządzenia grzewcze,
- ✓ Przy instalacji i przeglądach urządzeń korzystać z usług wykwalifikowanych osób.

W przypadku wystąpienia objawów takich jak ból lub zawrót głowy, ogólne zmęczenie, duszności, utrudnione oddychanie, oddech nieregularny i przyspieszony, senność, nudności należy natychmiast zapewnić dopływ świeżego powietrza poprzez jak najszybsze otwarcie okna w celu usunięcia tlenu węgla (trucizny) oraz wezwania służb ratowniczych (999) i straży pożarnej (998 lub 112).

Dla własnego bezpieczeństwa i pewności warto wyposażyć mieszkanie w czujnik tlenu węgla. Czujnik podnosi poziom bezpieczeństwa w pomieszczeniach, zmniejsza ryzyko zaccadzenia, pozwala na szybką reakcję użytkownika w sytuacji zagrożenia życia.

Rozwiązaniem wpływającym na poprawę bezpieczeństwa będzie również wsparcie działań Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Lubaniu dotyczących likwidacji gazowych podgrzewaczy ciepłej wody użytkowej na rzecz instalacji ciepłej wody zasilanej ciepłem z sieci grzewczej Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Lubania Sp. z o.o.